令和４年度 第１回石川県最低賃金専門部会 議事要旨

１ 日時 令和４年７月 29 日（金）10：15～11：10

２ 場所 金沢駅西合同庁舎 別館２階共用第２会議室

３ 出席者 公益側委員  ３名

      労働者側委員 ３名

      使用者側委員 ３名

４ 議題

(1)  部会長及び部会長代理の選出について

(2) 石川県最低賃金専門部会運営規程について

(3)  関係労使の意見聴取について

(4)  石川県最低賃金の改正金額について

５ 議事要旨

議題(1)について

事務局より説明を行い、その後、公益側委員から候補者を選出し、承認を得

た。

 議題(2)について

事務局より説明を行い、承認を得た。

 議題(3)について

  関係労働者から意見書の提出があり、労働者側委員から補足説明があった。

 議題(4)について

・ 労働者側委員からは、「中央から、まだ目安が示されていないので、今日の

時点での意見は無し。」とのことであった。

・ 使用者側委員からは、「景気とは別に、最低賃金に関しては、賃上げだけし

ても、経営状況が良くなるものではなく、価格転嫁が大事である。今後、

目安が出たら十分議論を尽くしたい。」との主張があった。